
 

            
   
 

„Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – Parkovací dům na ulici Havlíčkova“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               1 

Veřejná zakázka na stavební práce  
 

zadávaná podle § 56  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen zákon) pod názvem: 
 

 „Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – 

Parkovací dům na ulici Havlíčkova“ 
 

zakázka spolufinancována z 11703 - Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“) Ministerstva pro 

místní rozvoj, identifikační číslo: 117D03B000410, identifikační číslo EIS: CZ.06.1.37/0.0/0.0/17_100/0006681 

Veřejná zakázka je zadávána veřejným zadavatelem podle § 56 zákona a v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele a 

příjemce IROP, vydání 1.13., platné od 15.10.2019, jejichž přílohou je Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro 

programové období 2014–2020 (dále jen „Pravidla“). 
 

podlimitní režim – otevřené řízení (OŘ) 

zakázka je rozdělena na 2 části 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
  

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je 

zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  

 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění 

požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako 

Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je kromě 

zveřejnění na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem, zasíláno též e-mailem tomu dodavateli, který 

o vysvětlení zadávací dokumentace požádal. 

 
Vyřizuje/tel. Ing. Kudělková/ 539 002 883 Č.j. 305/19/K V Brně, dne 20.12.2019. 

 

Věc:  Veřejná zakázka: 

„Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – Parkovací dům na ulici Havlíčkova“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace (7) 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud 

by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, 

postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 

Dotaz č. 63: Ve výkazu výměr pro bleskosvod je uvedena položka s nulovým množství? Máme 

ocenit? 

 
15 Pol__0013 Střešní distanční držák vedení pro nerez (V4A), izolační 

délka 260mm, betonový podstavec o váze 4,8, kg a 
podložkou 

kus 0,00000   0,00 

 

 

Odpověď č. 63: U uvedené položky má být celkem 115 kusů. 
Odpovědí č. 63 došlo ke změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel 

proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 7. 

 



 

            
   
 

„Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – Parkovací dům na ulici Havlíčkova“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               2 

Dotaz č. 64: Domníváme se, že ve výkazu výměr SO101.1 - Hromadná garáž chybí v položce 119 

zahrnuta položka 118. Prosíme o kontrolu. 

 

116 K 712363604 

Provedení povlakové krytiny střech 
plochých do 10° s mechanicky kotvenou 
izolací včetně položení fólie a 
horkovzdušného svaření tl. tepelné 
izolace přes 240 mm budovy výšky do 18 
m, kotvené do betonu vnitřní pole 

m2 1 896,028   

 VV  "střecha R01"      

 VV  "plocha" 59,1*(20,7+12)-1,38*1,38*2-
2,48*2,69-298,6*1 

 1 623,490   

 VV  "atiky" (20,7*2+12*2+59,1*4)*0,58  175,044   
 VV  "hlava atiky" (59,1*4+21,3*2+12,3*2)*0,3  91,080   

 VV  "vytažení na světlíky"  
(1,38+1,38)*2*0,3*2+(2,48+2,69)*2*0,3 

 6,414   

 VV  Součet  1 896,028   

117 K 712363605 

Provedení povlakové krytiny střech 
plochých do 10° s mechanicky kotvenou 
izolací včetně položení fólie a 
horkovzdušného svaření tl. tepelné 
izolace přes 240 mm budovy výšky do 18 
m, kotvené do betonu krajní pole 

m2 298,600   

 VV  "střecha R01"      
 VV  298,6*1  298,600   
 VV  Součet  298,600   

118 K 712363606 

Provedení povlakové krytiny střech 
plochých do 10° s mechanicky kotvenou 
izolací včetně položení fólie a 
horkovzdušného svaření tl. tepelné 
izolace přes 240 mm budovy výšky do 18 
m, kotvené do betonu rohové pole 

m2 272,538   

 VV  "střecha R01"      
 VV  "atiky" (20,7*2+12*2+59,1*4)*0,58  175,044   
 VV  "hlava atiky" (59,1*4+21,3*2+12,3*2)*0,3  91,080   

 VV  "vytažení na světlíky"  
((1,38+1,38)*2*0,3*2+(2,48+2,69)*2*0,3) 

 6,414   

 VV  Součet  272,538   

119 M 28343015 

fólie hydroizolační střešní mPVC určená 
ke stabilizaci přitížením a do vegetačních 
střech tl 1,5mm s vložkou ze skelné 
rohože 

m2 2 523,823   

 VV  "střecha R01"      

 VV  "plocha" (59,1*(20,7+12)-1,38*1,38*2-
2,48*2,69)*1,15 

 2 210,404   

 VV  "atiky" (20,7*2+12*2+59,1*4)*0,58*1,15  201,301   
 VV  "hlava atiky" (59,1*4+21,3*2+12,3*2)*0,3*1,15  104,742   

 VV  "vytažení na světlíky"  
((1,38+1,38)*2*0,3*2+(2,48+2,69)*2*0,3)*1,15 

 7,376   

 VV  Součet  2 523,823   

 

Odpověď č. 64: V přiloženém revidovaném výkaze výměr byla provedena oprava v položce 116, ve 

které byla původně chybně zahrnuta i výměra z položky 118. 
Odpovědí č. 64 došlo ke změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel 

proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 7. 

 

Dotaz č. 65: SoD bod 15.12. Zhotovitel je oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení s úhradou 

úplné faktury ve výši 0,015% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 Bude Zadavatel trvat na uvedené sazbě úroku z prodlení 0,015% denně = 5,475% p.a., 

která neodpovídá hodnotě stanovené podle Občanského zákoníku? Ta je pro 



 

            
   
 

„Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – Parkovací dům na ulici Havlíčkova“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               3 

2.pololetí 2019 podle ČNB 9,75% p.a. 

 

Odpověď č. 65: Výše smluvní pokuty vychází z Pravidel poskytovatele dotace, které musí zadavatel 

dodržet. Výši smluvní pokuty nebude zadavatel měnit. 
Odpovědí č. 65 došlo k vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 66: SoD bod 14.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli na celé dílo záruční dobu v délce 

trvání 60 měsíců tak, že všechny jeho části dle této smlouvy budou po celou dobu 

trvání záruční doby bez vad, budou mít vlastnosti předpokládané PROJEKTEM a dílo 

bude způsobilé k řádnému užívání k účelu vyplývajícímu z charakteru díla, jehož 

zhotovení je předmětem této smlouvy. 

Týká se tento bod také strojů a zařízení s vlastním záručním listem, 

elektrotechnických zařízení a zařízení s otáčivými částmi? 

 

Odpověď č. 66: Ano, týká se to všech částí díla. 
Odpovědí č. 66 došlo k vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 67: Výkaz výměr ke VZT neobsahuje sloupce pro uvedení jednotkové a celkové ceny, 

kam máme tyty ceny vpisovat? Žádáme zadavatele o opravu daného výkazu. 

 

Odpověď č. 67: Součástí přílohy je výkaz výměr VZT s požadovanými sloupci. 
Odpovědí č. 67 došlo ke změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel 

proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 7. 

 

Dotaz č. 68:  

502.1 - SO502.1 - Veřejné prostranství 

21 M 58382176 schodišťová deska tryskaná žula tl 150mm  m 102,438 

29 M 58381175 deska dlažební tryskaná žula 600-900x300mm tl 100mm m2 229,500 

 
 
401.2 VODNÍ PRVEK - STAVEBNÍ ČÁST 

18 K 91000-001 M+D kamenný blok a žlab vodního prvku 3000x530x620mm kus 1,000 

19 K 91000-002 M+D kamenný žlab vodního prvku 1000x530x150mm kus 8,000 

 
502.1 - SO502.1 - Veřejné prostranství 

37 K 61000-004 
M04   M+D kruhová lavice kolem stromu z šedé žuly (z 16-ti bloků), vč. 
ukotvení, povrchové úpravy, doplňků, kompletní provedení dle PD 

kus 1,000 

 
V PD se uvádí kruhová lavice z černé žuly, co platí?  

Žádáme o specifikaci materiálu kamenných desek (barva žuly, případně naleziště), 

stejně tak jako vodního prvku a kruhové lavice.   

 

Odpověď č. 68: V souladu s odpovědí k dotazu č. 52 platí šedá žula, na veškeré kamenné prvky. 
Odpovědí č. 68 došlo k vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 

Informace č. 7: Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou původní lhůtu do 22.1.2020 



 

            
   
 

„Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – Parkovací dům na ulici Havlíčkova“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               4 

do 10,00 hod. V souvislosti s tím se mění text některých ustanovení Zadávacích 

podmínek takto (uveden nový text): 

 

5.4.2. Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na žádost dodavatele 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena v souladu 

s ustanovením § 98 odst. 3 zákona nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek, tj. nejpozději do 13.1.2020, 23,59 hod.  

 

8.3. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení podle ustanovení § 56 odst. 1 

zákona a je stanovena na 49 pracovních dnů. Všechny nabídky budou zadavateli doručeny do 

22.1.2020 do 10,00 hod., a to na adresu elektronického nástroje. 

 

S pozdravem 

 

 Ing. Eliška Kudělková 

 za zastupujícího zadavatele 


